ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, 41
тел./факс (8453) 54-44-93, 55-44-96

e-mail: komobraz@engels-edu.rLu http//www.engels-edu.ru

ПРИКАЗ

от / 'f -  £ J  £  ■ ’ -  у

О введении и реализации федерального государственного
стандарта начального общего и основного общего
образования в пилотном режиме в 2021-2022 учебном году
в общеобразовательных организациях,
поодведомственных комитету по образованию администрации
Энгельсского муниципального района

Во исполнение поручения Министерства просвещения Российской
Федерации по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих
государственное управление в сфере образования (пункт 1), в соответствии с
письмом министерства образования Саратовской области от 03.08.2021
года № 01-26/5203

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений, подведомственных
комитету по образованию администрации Энгельсского муниципального района,
для введения федерального государственного стандарта начального общего и
основного общего образования в пилотном режиме с 1 сентября 2021 года
(приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций, осуществляющим
введение ФГОС НОО и ФГОС ООО в пилотном режиме:
2.1. Обеспечить необходимые условия для организации образовательной
деятельности в соответствии с требованиями ФГОС НОО и ФГОС ООО.
2.2. Обеспечить информирование по вопросам введения ФГОС родительской
общественности, педагогов и обучающихся, в том числе, с использованием
школьного сайта.
3. Директору МУ «МЦОКО» А.В. Борсук обеспечить сопровождение введения и
реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО
общеобразовательных организаций (приложение 1).
4. Контроль за исполнением настояд
председателя комитета по об*
муниципального района по развшт

в пилотном режиме в

возложить на заместителя
нистрации Энгельсского
f Таушанкову.

Р.И. Косенко

mailto:komobraz@engels-edu.rLu
http://www.engels-edu.ru

Приложение
к приказу комитета по образованию

администрации Энгельсского муниципального района
от Ж ? . £  £  • 2021 г. № .

------------------- s-----

Перечень общеобразовательных учреждений, подведомственных комитету по
образованию администрации Энгельсского муниципалльного района, для
введения федерального государственного стандарта начального общего и
основного общего образования в пилотном режиме с 1 сентября 2021 года

№
п/п

Общеобразовательное учреждение

1. МОУ «СОШ № 1»
2. МОУ «Гимназия № 8»
3. МОУ «СОШ № 9»
4. МОУ «СОШ № 12 им В.Ф. Суханова»
5. МОУ «СОШ им. Ю.А. Гагарина»
6. МАОУ «Образовательный центр им. М.М. Расковой»
7. МОУ «СОШ № 19»
8. МОУ «СОШ № 30 им. П.М. Коваленко»
9. МОУ «СОШ № 31»
10. МОУ «СОШ № 32»
11. МОУ «СОШ № 33»
12. МОУ «СОШ п. Пробуждение им. JI.A. Кассиля»
13. МОУ «ООШ с. Безымянное»
14. МОУ «СОШ п. им. К. Маркса»
15. МОУ «СОШ п. Придорожный»
16. МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. Гагарина»
17. МОУ «СОШ с. Шумейка им. М.П. Дергилева»